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Variáveis %

Idade
(em anos)

Estado civil

Número de
gestações

Número de
Partos

Número de
abortos

Número de
Fetos

Idade gestacional no
momento do parto
(semanas)

Puerpério

Amamentação

N

32

28

38

33

3

125

3

1

92

27

6

4

1

118

9

3

1

100

26

3

2

99

30

2

2

18

24

41

33

13

4

114

13

37

89

5

24,4

21,4

29,0

25,2

2,3

95,4

2,3

0,8

70,2

20,6

4,6

3,1

0,8

90,1

6,9

2,3

0,8

76,3

19,8

2,3

1,5

75,6

22,9

1,5

1,5

13,7

18,3

31,3

25,2

9,9

3,1

87,0

9,9

28,2

67,9

3,8

≤ 30 anos

> 38

solteira

casada

união consensual

0

1

2

3

4

5

0

1

2

3

0

1

2

3

2

3

4

< 20

36>

Sem informação

UTI

UI

Sem informação

Não

Sim

Sem informação

30 33

33 38

20 30

30 34

34 36
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Complicações maternas

Trabalho de parto prematuro

Amniorrexe prematura

Infecção urinária

Doença hipertensiva específica da gestação

Anemia ferropriva

Oligoâmnio

Hipotireoidismo

Placenta prévia

Insuficiência istmo-cervical

Hipertensão arterial crônica

Diabetes Mellitus

Restrição de crescimento intra-uterino

N

86

35

20

16

16

11

10

6

6

6

2

2

%

65,6

26,7

15,3

12,2

12,2

8,4

7,6

4,6

4,6

2,3

1,5

1,5
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������������� ����!

Peso

1º recém-nascido

2º recém-nascido

3º recém-nascido

4º recém-nascido

Todos os
recém-nascidos

N

116

116

29

1

272

Média

1982,5

1951,4

1397,1

340,0

1890,5

Mediana

2137,5

2137,5

1360,0

340,0

2025,0

Desvio
padrão

678,8

678,3

706,8

-

716,1

Mínimo

150,0

0,0

20,0

340,0

0,0

Máximo

3130,0

3055,0

2645,0

340,0

3130,0
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������������� ����!

Método

Estimulação
ovariana

Anomalias congênitas

Traumas de parto

Icterícia

Distúrbios metabólicos

Doenças respiratórias

Doenças hematológicas

Doenças otológicas

Doenças cardiocirculatórias

Doenças neurológicas

Doenças infecciosas

Doenças gastrintestinais

Doenças renais

Nutrição parental

Óbito fetal intra-últero

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Sim

Não

Não

Não

Não

Sim

Sim

Sim

Sim

FIV

N

167

9

174

2

109

68

154

23

46

133

152

25

162

16

160

17

161

16

156

21

176

175

123

193

1

2

54

9

%

94,9

5,1

98,9

1,1

61,6

38,4

87,0

13,0

25,7

74,3

85,9

14,1

91,0

9,0

90,4

9,6

91,0

9,0

88,1

11,9

99,4

98,9

69,5

95,5

0,6

1,1

30,5

4,5

ICSI

N

3

1

4

-

2

2

4

-

2

2

4

-

3

1

3

1

4

-

3

1

4

4

3

2

-

-

1

2

%

75,0

25,0

100,0

-

50,0

50,0

100,0

-

50,0

50,0

100,0

-

75,0

25,0

75,0

25,0

100,0

-

75,0

25,0

100,0

100,0

75,0

50,0

-

-

25,0

50,0

IIU

N

7

-

7

-

6

1

7

-

4

3

7

-

7

7

-

7

-

7

-

7

7

5

7

-

-

2

2

%

100,0

-

100,0

-

85,7

14,3

100,0

-

57,1

42,9

100,0

-

100,0

100,0

-

100,0

-

100,0

-

100,0

100,0

71,4

77,8

-

-

28,6

22,2

N

68

3

70

1

45

26

65

6

39

32

67

4

68

3

67

4

64

7

68

3

71

71

63

72

-

-

8

5

%

95,8

4,2

98,6

1,4

63,4

36,6

91,5

8,5

54,9

45,1

94,4

5,6

95,8

4,2

94,4

5,6

90,1

9,9

95,8

4,2

100,0

100,0

88,7

93,5

-

-

11,3

6,5
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Dias de internação

1º recém-nascido

2º recém-nascido

3º recém-nascido

N

116

115

28

Média

18,2

15,3

28,4

Mediana

4,5

6,0

18,5

Desvio
padrão

30,2

20,1

29,5

Mínimo

3,0

3,0

3,0

Máximo

140,0

95,0

98,0
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